
 

  

  
  
  
  

 
 
 
Holocaust-Erinnerungstag 2015  
 
Mitglieder der Arbeitsgruppe 
 
 
 
       
Für die Volksschulen Für die Berufsschulen 
 
Marie-Louise Fischer-Schuler  Yves Bremer, lic. phil. 
Beauftragte Sekundarschule, Schulbetrieb I  Fachlehrer für Geschichte 
Dienststelle Volksschulbildung  Berufsbildung Luzern - Bahnhof 
Kellerstrasse 10, 6002 Luzern Robert-Zünd-Strasse 4, 6002 Luzern 
marie-louise.fischer-schuler@lu.ch yves.bremer@edulu.ch 
 
 
Für die Gymnasien 
 
Paul Bernet, Dr. phil.  Jürg Stadelmann, Dr. phil. 
Lehrer für Geschichte und Philosophie  Lehrer für Geschichte und  
Kantonsschule Seetal Politische Bildung  
Alte Klosterstrasse 15, 6283 Baldegg Kantonsschule Alpenquai Luzern 
paul.bernet@edulu.ch Alpenquai 46-50, 6005 Luzern 
 juerg.stadelmann@edulu.ch 
 
 
Für die Universität Luzern  Für die Hochschule Luzern 
 
Aram Mattioli, Prof. Dr. phil.  Beat Mugglin, Prof. Dr. 
Ordinarius für Geschichte  Vizedirektor Ressortleiter 
 Historisches Seminar der Universität Luzern Bachelor & Master 
Frohburgstrasse 3, 6002 Luzern Technikumstrasse 21, 6048 Horw 
aram.mattioli@unilu.ch             beat.mugglin@hslu.ch 
  
 
Für die Pädagogische Hochschule Luzern     
 
Peter Gautschi, Prof. Dr. phil. 
Leiter Zentrum Geschichtsdidaktik und  
Erinnerungskultur der PH Luzern  
Frohburgstrasse 3, 6002 Luzern 
peter.gautschi@phlu.ch  
 
 
Leitung der Arbeitsgruppe, Koordination/Information 
Aldo Magno, lic. phil. 
Leiter Dienststelle Gymnasialbildung 
BKD, Bahnhofstrasse 18, 6002 Luzern 
aldo.magno@lu.ch 
 
Gabriela Mischkale 
Dienststelle Gymnasialbildung, Protokoll/Koordination 
gabriela.mischkale@lu.ch 
 
 
 
 
 
Luzern, 27. September 2014 
 
 

 
 
 


